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JUZGADO TREINTA Y CUATRO (34) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA LOCALIDA DE SUBA DEL DISTRITO 

JUDICIAL DE BOGOTÁ  

Bogotá, D. C., dieciocho (18) de octubre de dos mil veintidós (2022) 

 

Ejecutivo Singular No. 11001-4189-034-2021-00368-00 

 

Una vez revisada la liquidación del crédito presentada por la parte actora, se 

observó que la misma no se encontró ajustada a derecho, ya que  

se liquidaron los intereses moratorios con porcentajes diferentes a los certificados 

por la Superfinanciera y desde fechas diferentes a las indicadas en el mandamiento 

de pago. 

 

En vista de lo anterior, el Juzgado con apoyo en el numeral 3º del artículo 446 del 

Código General del Proceso, procede a efectuar la modificación de la liquidación 

del crédito como sigue: 

 

PAGARÉ 6020087558 

 

Intereses desde el 14 de junio de 2021 al 30 de septiembre de 2022 

 

CAPITAL:  $15’160.996,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

15.160.996,00 14-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 17 1,13% 171.174 

15.160.996,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 312.599 

15.160.996,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 313.615 

15.160.996,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 302.612 

15.160.996,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 310.904 

15.160.996,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 303.923 

15.160.996,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 317.338 

15.160.996,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 320.716 

15.160.996,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,97% 299.201 

15.160.996,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,21% 334.345 

15.160.996,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 2,20% 332.872 

15.160.996,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 2,34% 355.044 

15.160.996,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 2,34% 354.564 

15.160.996,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 31 2,51% 380.973 

15.160.996,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 31 2,61% 396.188 

15.160.996,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 2,66% 403.544 

 TOTAL INTERESES  5.209.613 

 CAPITAL  15.160.996 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  20.370.609 
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SON: VEINTE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS NUEVE 

PESOS M/CTE. 

 

PAGARÉ SIN NÚMERO 

 

Intereses desde el 21 de abril de 2021 al 30 de septiembre de 2022 

 

CAPITAL:  $ 6.422.208,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

6.422.208,00 21-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 10 0,67% 42.816 

6.422.208,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 132.704 

6.422.208,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 128.326 

6.422.208,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 132.417 

6.422.208,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 132.848 

6.422.208,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 128.187 

6.422.208,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 131.699 

6.422.208,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 128.742 

6.422.208,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 134.424 

6.422.208,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 135.855 

6.422.208,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,97% 126.742 

6.422.208,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,21% 141.629 

6.422.208,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 2,20% 141.005 

6.422.208,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 31 2,34% 150.397 

6.422.208,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 30 2,34% 150.194 

6.422.208,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 31 2,51% 161.381 

6.422.208,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 31 2,61% 167.826 

6.422.208,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 2,66% 170.942 

 TOTAL INTERESES  2.438.132 

 CAPITAL  6.422.208 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  8.860.340 

 

SON: OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA PESOS M/CTE. 

 

Por lo antes expuesto, el Juzgado Treinta y Cuatro de Pequeñas Causas y 

Competencia Múltiple de la Localidad de Suba del Distrito Judicial de Bogotá, 

RESUELVE: 

 

APROBAR la liquidación del crédito antes realizada por el Juzgado, la cual 

comprende capital e intereses de las obligaciones aquí reclamadas, arrojando un 

total de VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($29’230.949,00). 
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Por otro lado, teniendo en cuenta los PDF 22 y 23 del cuaderno principal, el 

Despacho, ACEPTA la cesión del crédito realizada por el BANCOLOMBIA al 

FIDEICOMISO PATRIMONIO AUTONOMO REINTEGRA CARTERA, conforme los 

artículos 1959 y 1960 del Código Civil y artículo 423 del Código General del proceso. 

NOTIFÍQUESE, 

SONIA ADELAIDA SASTOQUE DÍAZ 

JUEZ  

 

 JUZGADO 34 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLES DE BOGOTÁ – 

LOCALIDAD SUBA LA CAMPIÑA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No.42 

hoy, 19 de octubre de 2022. 

 

JOHANNA PAOLA SOTO MORENO 

Secretaria. 

Firmado Por:

Sonia   Adelaida Sastoque   Diaz

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 034 Pequeñas Causas Y Competencias Múltiples

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
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